
AFFARI GENERALIDipartimento/Settore:

Data Delibera 26/06/2020 N. 58 Anno 2020

Deroga all’art. 4.9 del R.O. – riapertura termini di presentazione della domanda di fusione 
semplice, fusione per incorporazione da parte delle società affiliate/ periodo 26 giugno -15 
luglio 2020 - Stagione Sportiva 2020/2021
ESERCIZIO:2020

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 37 dello Statuto Federale

VISTO il vigente art. 4.9 Regolamento Organico che fissa i termini ordinari di presentazione della 
domanda di fusione semplice, fusione per incorporazione da parte delle società affiliate della 
stagione agonistica precedente dal 1° aprile al 31 maggio;

CONSIDERATO che la situazione di emergenza e straordinarietà legata alla diffusione dell’epidemia da 
COVID-19 ha determinato l'impossibilità di svolgere qualunque attività sportiva a tutti i livelli e 
che tale precarietà non ha permesso a molte società di potere organizzare la futura vita 
associativa;

VALUTATA l'opportunità di adottare provvedimenti atti a favorire il più possibile la ripresa delle attività da 
parte delle società sportive per la prossima stagione agonistica 2020/2021;

VISTA la straordinarietà della situazione e l’obiettivo di salvaguardare sia le finalità previste dallo 
Statuto e dal Regolamento Organico sia il rapporto associativo con le Società Sportive,

CONSIDERATO a tal proposito, opportuno concedere una deroga vigente art. 4.9 Regolamento Organico 
vigente che fissa i termini ordinari di presentazione della domanda di fusione semplice, 
fusione per incorporazione da parte delle società affiliate della stagione agonistica, 
prevedendo, per la stagione 2020/2021, una riapertura dei termini per la presentazione della 
domanda da parte delle società affiliate per il periodo 26 giugno - 15 luglio 2020;

PER TUTTO 
QUANTO SO

PER TUTTO QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO

DELIBERA

1. ai soli fini della determinazione dei termini di presentazione della domanda di fusione semplice, fusione per 
incorporazione da parte delle società affiliate per la stagione 2020/2021, in considerazione della straordinarietà della 
situazione determinata dall’emergenza sanitaria, in deroga a quanto previsto dall’art. 4.9 del vigente Regolamento 
Organico, di riaprire i termini per la presentazione della domanda da parte delle società affiliate per il periodo 26 
giugno - 15 luglio 2020.

2. di dare mandato all’Area Affari Generali/Affiliazione e Tesseramento per gli adempimenti all'uopo previsti.

Il Presidente Il Segretario Generale

Renato DI NAPOLI Giuseppe MARINO


